АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2018                                               № 274

станица Динская

О порядке, условиях и сроках проведения экспериментов

 в ходе реализации  программы развития муниципальной

  службы в администрации Динского сельского

поселения Динского района

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях повышения

эффективности муниципальной службы, руководствуясь Уставом Динского

сельского поселения Динского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке, условиях и сроках проведения

экспериментов в ходе реализации программы развития муниципальной службы

в администрации Динского сельского поселения (далее - Положение) согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Динского сельского поселения

Динского района (Морозова) опубликовать настоящее постановление на

официальном Интернет-портале администрации Динского сельского поселения

Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам и кадровой работе

В.А.Литвинова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Динского

сельского поселения              В.А.Литвинов

http://municipal.garant.ru/document?id=161998608&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=161998608&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=161998608&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=161998608&sub=0
garantf1://31405037.1000/
garantf1://31516859.0/
garantf1://31400130.18/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от 09.06.2018 № 274

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке, условиях и сроках проведения экспериментов в

ходе реализации программы развития муниципальной службы в

администрации Динского сельского поселения Динского района

1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 35 Федерального

закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации» определяется порядок, условия и сроки проведения в

администрации Динского сельского поселения Динского района (далее –

администрации поселения) экспериментов по применению новых подходов к

организации муниципальной службы и обеспечению деятельности

муниципальных служащих в ходе реализации программы развития

муниципальной службы (далее - программа).

2. Эксперимент по применению новых подходов к организации

муниципальной службы и обеспечению деятельности муниципальных

служащих в ходе реализации программы (далее - эксперимент) проводится в

администрации поселения при условии, что это предусмотрено

соответствующей программой.

3. Эксперименты проводятся в целях:

1) апробации внедрения современных технологий управления,

включающих в себя новые методы планирования и финансирования

деятельности администрации поселения и стимулирования профессиональной

служебной деятельности муниципальных служащих;

2) апробации и внедрения системы показателей и критериев оценки

деятельности администрации поселения, а также профессиональной служебной

деятельности муниципальных служащих;

3) совершенствования оплаты труда и регламентации деятельности

муниципальных служащих;

4) совершенствования финансово - экономического и материально-

технического обеспечения муниципальной службы;

5) оптимизации структуры и штатной численности администрации

поселения;

6) совершенствования системы подготовки и профессионального

развития муниципальных служащих;

7) достижения иных целей, связанных с совершенствованием

деятельности администрации поселения и повышением эффективности

профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

4. Порядок, условия и сроки проведения экспериментов, а также порядок

и сроки представления итоговых отчетов об их проведении устанавливаются

постановлением администрации поселения (далее - акт о проведении

эксперимента).

5. Проект акта о проведении эксперимента разрабатывается заказчиком

программы и должен содержать:

1) наименование органа местного самоуправления, в котором

предлагается провести эксперимент;

2) описание целей, задач и содержания эксперимента, сроки его

проведения, объемы и источники финансирования;

3) наименования организаций, по согласованию с которыми их

представители будут участвовать в проведении независимой экспертизы

результатов эксперимента.

6. Финансирование расходов, связанных с проведением эксперимента,

осуществляется за счет и в пределах средств бюджета, предусмотренных на

реализацию соответствующей программы.

7. Эксперимент проводится в администрации поселения в соответствии с

планом-графиком, утверждаемым главой администрации поселения.

8. В плане-графике, предусмотренном пунктом 7 настоящего Положения,

указываются:

1) сроки, метод и форма проведения эксперимента;

2) этапы (элементы) проведения эксперимента и ожидаемые результаты

каждого из этапов (элементов);

3) средства контроля и обеспечения достоверности результатов

эксперимента;

4) формы отчетности по итогам эксперимента в целом и каждого из его

этапов (элементов) в отдельности;

5) данные по кадровому, экономическому, материально-техническому и

научному обеспечению эксперимента на каждом этапе (по каждому элементу);

6) должностное лицо, ответственное за проведение эксперимента, а

также должностные лица, ответственные за проведение каждого из этапов

(элементов) эксперимента;

7) ожидаемые результаты проведения эксперимента.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам и

кадровой работе              В.А.Литвинов